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یک عضو سابق شورای شهر تهران با اشاره به روز 
ملی شوراها گفت: دخالت دادن منویات جناحی 
و سیاســی در تصمیمات برخی شوراهای شهرها 
باعث شــده که این منویات در انتخاب شهرداران 
تاثیر بگذارد و این خود، در حقیقت عاملی شــده 
که متوسط دوره مدیریت شهرداران به زیر دو سال 

کاهش پیدا کند.
به گزارش گروه شهرنوشت »توسعه ایرانی« در 
قانون اساسی بر نقش شوراها در اداره امور کشور 
تاکید شده و بر همین اساس آن ها دارای وظایف و 
اختیاراتی هستند. از سویی دیگر نقش مثبت شورا 
می تواند عامل موفقیت مدیریت شهری و روستایی 
در دســتیابی به برنامه ها و رشــد و توسعه شهر و 
روســتا و در نهایت رضایتمندی اکثریت مردم و 

شهروندان شود. 
در واقع مدیریت شهری زمانی می تواند عملکرد 
مناسبی داشته باشد که در چارچوب سیاست های 
شهری صحیح و برنامه ریزی شده حرکت کند، یکی 
از ویژگی های سیاســت شهری خوب، مشارکتی 
بودن آن است یعنی جایگاهی که گروه های مختلف 
شهروندان در تدوین، اجراء و ارزیابی آن نقش داشته 
باشند و در ایران تنها نهاد محلی مشارکتی که توان 
تاثیر بر سیاســت گذاری شــهری را دارد شورای 

شهر است. 
نهم اردیبهشــت ماه روز ملی شوراهاست و در 
قانون اساسی برای شــوراهای اسلامی وظایف و 
اختیاراتی تعریف شده است در اقع در قانون اساسی 
جمهوری اسلامی، مشورت و شورا جایگاه ویژه ای 
دارد. استقرار نظام شورایی در کشور ایران، پس از 
انقلاب اسلامی )در سال ۱۳۵۷( چنان مورد توجه 
و اهمیت قرار گرفته است که یک فصل و ۸ اصل از 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، به شوراها 

اختصاص دارد. 
اما با وجود همه کارکردهای مثبت شوراها در 
ایران، در عملکرد بیش از بیست ســاله این شورا 
برخی اشــکالات و نارســایی ها و کارکردهای نه 
چندان مثبت در این نهاد نوپا دیده می شــود در 
واقع ســرریز شــدن رقابت های سیاسی و تحت 
الشعاع قرار گرفتن برخی از کارکردهای این شورا با 
سیاست زده شدن آن از جمله این نارسایی ها است. 
همچنین نبود هماهنگی لازم بــا مدیریت های 
سیاسی و دولت ها، محدود بودن قلمرو فعالیت و 

اختیارات شوراها که آن ها را تا حد شورای شهرداری 
تنزل می دهد، برخــی بی دقتی هــا در انتخاب 
شهرداران و دهیاران، امتیازخواهی و ویژه خواری 
برخی اعضای شوراها از امکانات شهر و شهرداری، 
نداشــتن صلاحیت ها و توانمندی هــای لازم در 
برخی اعضا و نیز بروکراتیزه شدن آن از جمله دیگر 

آسیب ها است. 
اما آنچه کــه بیش از همه در بین مشــکلات و 
نارسایی ها در نهادی مانند شوراها خودش را نشان 
می دهد رقابت های سیاســی و تحت الشعاع قرار 
گرفتن کارکرد اصلی این نهاد حول کارهای سیاسی 
است. در واقع به گفته یکی از اعضای سابق شورای 
شهر تهران اگرچه انتخابات به خودی خود یک امر 
سیاسی است اما اگر نکات اخلاقی و سیاسی رعایت 
نگردد، شورا و شــهرداری می تواند پلکانی برای 
رسیدن افراد و جناح ها از این دالان به جایگاه هایی 
مانند ریاست جمهوری باشد. کمااینکه این اتفاق 
را دردوره احمدی نــژاد بودیم و همچنین زاکانی 

شــهردار فعلی پایتخت نیز یکی از کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری بوده است. 

حسن رسولی با اشــاره به قانون شوراها گفت: 
شــوراها هرچند در قانون اساسی، در غالب فصل 
هفتم، از قدمت و جایگاه بالایی برخوردار است، اما 
به دلایل مختلف تا سال ۱۳۷۸ که در دولت آقای 
خاتمی برای اولین بار انتخابات شــوراهای شهر و 
روستا برگزار شــد، عمر آنچنانی به صورت عملی 
ندارد. اکنون ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر 

و روستا در حال فعالیت است. 
وی ادامه داد: فراز و فرودهایی طی شده و آخرین 
اصلاحات مجلس نیــز بر قانون شــرح وظایف و 
تشکیلات شوراها بخشی از این فراز و فرودها است. 
در یک ارزیابی کلی، مهم ترین نقطه قوت تأسیس 
شــوراها در نظام برنامه ریزی و اداره امور محلی، 
مشــارکت دادن بیش از صد هزار نفر از منتخبان 
مستقیم و غیرمســتقیم مردم در مدیریت محلی 
و منطقه ای اســت و خود این اقدام، گام بزرگی در 
دخالت مردم به جای دولت در برنامه ریزی و اداره 
امور شهرها و روستاها به شمار می رود. تا قبل از این، 
تمامی امور محلی توسط دولت و نمایندگان دولت 

مدیریت می شد. 

از طریق شوراها، تربیت پذیری سیاسی 
گسترده ای در کشور آغاز شد

این عضو سابق شورای شهر تهران گفت: نقطه 
مثبت بعدی مترتب بر کار شــوراها این است که 
هر کدام از واحدهای تقســیماتی کشــور، اعم از 
روستاها، شــهرها، شهرستان ها و اســتان ها، از 
صفات و ویژگی های متفاوتی نســبت به یکدیگر 
برخوردار هستند و لذا با تشکیل شوراها عملًا یک 
قدم به ســمت اداره ی محلی برداشته شد. با این 
مشارکت دادن مردم در مدیریت شهرها و روستاها، 
عدم تمرکز در راهبری اداره شــهرها و روستاهای 
کشور جایگزین سیستم متمرکز شد. با این شیوه، 
تمایزات هر کدام از مناطق کشور در انتخاب سبک 
و سیاق مدیریتی به لحاظ اجتماعی دخالت داده 
شد همچنین از طریق برگزاری انتخابات شوراها، 
تربیت پذیری سیاسی گسترده ای در کشور آغاز 
شــد و فراتر از انتخابات های مجلس و ریاســت 
جمهوری و خبرگان، موضوع انتخابگری و انتخاب 

شدگی وارد فرهنگ عمومی کشور گردید. 

رسولی تصریح کرد: شــهرداران و دهیاران به 
عنوان بازوهای اجرایی شوراها مستقیماً پاسخگوی 

نظام شورایی شدند، زیرا انتخاب و پایان دادن به 
دوره خدمت آنان به نظام شورایی واگذار شد. 

وی در بخــش دیگــری از صحبت های خود 
درباره کاستی های شــوراها گفت: در عین حال، 
کاستی هایی نیز متوجه این موضوع بوده و هست. 
یکی از مهم ترین نقایص عبارت اســت از اینکه به 
لحاظ تأســیس، همراه با تأخیر یازده ساله نظام 
شورایی، این نهاد در مقایسه با سایر ارکان حاکمیت 
مانند دولت، مجلس، قوه قضائیه و سایر نهادهای 
اداری و انقلابی، به دلیل این تأخیر، تعیین تکلیف 
در وظایف و مأموریت هایش نتوانســته به صورت 
دقیق و کاربردی در نظام اداری کشــور جانمایی 
شــود. کماکان شــورای نگهبان از منظر نظریه 
تفســیری فصل هفتم قانون اساسی، شوراها را به 
عنوان مرجع تصمیم گیری به رسمیت نمی شناسد 
و تنها بعد مشــورتی آنان را می پذیــرد. در واقع 
درخصــوص اختیاراتی که نظام شــوراها دارند، 
مقبولیت و این اختیار از منظر حقوقی به معنای 
آنچه که در قانون اساســی آمده، مواجهه با شک 

و تردید است. 
این عضو سابق شورای شهر تهران گفت: نقش 
دوم این است که همواره در واگذاری امور مختلف 
به شوراها، مقاومت های جدی توسط وزرا و سایر 
مدیران عادی بخشی در کشور تداوم دارد. به این 
معنا که فرض کنید وزیر جهاد کشاورزی، حسب 
قانون تأسیس این وزارتخانه و نظام تقسیم کاری 
که در قانون اساسی شده، در تمام پهنه سرزمین 
اختیار و مسئولیت سیاست گذاری، برنامه ریزی 
و مدیریت بخش کشــاورزی را داراست، اما وزرا و 
مدیران بخشی از واگذاری اختیارات شان به شوراها 

به عنوان نهاد مردمی مقاومت می کند. 

تخلفات در حوزه شوراها 
اعتبار نظام شورایی را از بین برده است

رسولی تصریح کرد: نقش دیگری که به عنوان 
آسیب می توان در سالروز شوراها به آن پرداخت، 
این است که در برخی از شهرها، به ویژه شهرهای 
حاشــیه ای کلان شــهرها، به دلیل عدم دقت در 
انتخاب برخــی از نمایندگان شــوراها، ملاحظه 
می کنیم که ولو ناچیز، تخلفاتی توســط برخی از 
اعضای شــورا در حوزه های مسکن و ساختمان و 
امور مادی صورت می گیرد که آثــار و تبعات آن 

متوجه اعتبار نظام شورایی است. 
وی ادامــه داد: یکی دیگــر از نقایصی که 
می توان به آن پرداخت، دخالت دادن منویات 

جناحی و سیاسی در تصمیمات برخی از 
شوراهای شهرها است که شهرداران 
را انتخــاب می کنند و ایــن خود، در 
حقیقت عاملی شده که متوسط دوره 

مدیریت شهرداران به زیر دو سال کاهش پیدا کند. 
این عضو سابق شورای شــهر تهران تاکید کرد: 
فکر می کنم اکنون که در آســتانه سالگرد تشکیل 
شوراها هستیم، راهبرد مناسب آن خواهد بود که 
از اصل این نظام مجامع تخصصی و علمی و اجرایی 
کشــور حمایت کنیم. در عین حال، آســیب ها و 
معایبی که متوجه این درخت نوپا است، با یک نگاه 
خوشبینانه حمایتی مورد شناسایی و بررسی قرار 
گیرد و به سمتی حرکت کنیم که در آینده نزدیک 
بتوانیم نظام اداری کشور را به دو سطح ملی و محلی 

تقسیم کنیم. 
رســولی تصریح کــرد: در واقع ســطح ملی و 

حاکمیتی شامل سیاست خارجی، سیاست های 
پولی، امور مربوط بــه امنیت و دفــاع و این قبیل 
امــور، حاکمیتی هســتند و به صــورت متمرکز 
باید مــورد مدیریــت و برنامه ریزی قــرار گیرند. 
اما اداره امور شــهرها و روســتاها نه تنها در حوزه 
شهرداری ها و دهیاری ها بلکه در تمامی بخش هایی 
که ماهیت حاکمیتی ندارنــد و جنبه خدماتی یا 
تصدی گرایانــه دارند، مانند آموزش، بهداشــت، 

بخش های فرهنگی، هنری و خدماتی، و... باید مورد 
توجه قرار گیرد. همچنین واگذاری اموراتی مانند 
وظایفی که امروز به شرکت های توزیع کننده آب، 
برق، گاز و تلفن مربوط می شود، به عنوان یک ایده 

قابل تحقق باید مدنظر قرار گیرد. 
وی ادامه داد: به نظر من، باید تلاش شود که این 
قبیل مأموریت ها از جمله وظایف و مأموریت های 
دولت مرکزی جدا شوند، و در نتیجه دولت مرکزی 
به یک دولت چابک و توانمند تبدیل گردد که ناظر بر 
امور محلی باشد. به طور کلی، این امور باید در قالب 
مثال هایی که ذکر شد، حسب قوانینی که باید در 
مجلس به تصویب برســد، به نظام شورایی که در 
حقیقت قوی ترین نهاد مدنی در جمهوری اسلامی 

به حساب می آید، واگذار شود. 
این عضو سابق شورای شــهر تهران باتوجه به 
اظهارات یکی از اعضای شــورای شهر تهران مبنی 
براینکه آقای زاکانی و همراهانش در شــهرداری 
تهران در حال کادرسازی برای انتخابات آینده است 
آیا وجود نگاه های سیاســی در شورا و شهرداری ها 
می تواند به ضرر امورات شــهروندان باشد، گفت: 
اصل برگزاری انتخابات یک پروژه و یک فعل سیاسی 
است. اما وقتی که شورا، به خصوص در کلان شهرها 
و به ویژه در پایتخت، با رأی مستقیم مردم تشکیل 
می شود، اعضای شورا و شهردار منتخب آنان باید 
پیشاپیش متعهد شوند که با اســتفاده از امکانات 
و ثروت متعلق به شــهرداری، که در حقیقت از آن 
تک تک شهروندان است، سرمایه گذاری برای ارتقاء 

سیاسی و رسیدن به مناصب بالاتر نداشته باشند. 
وی ادامه داد: دستگاهی مانند شهرداری تهران 
که روزانه جمعیــت میلیونی تهــران را مدیریت 
می کند، بالاتریــن ظرفیت ارتبــاط اجتماعی را 
داراست و منابع و امکاناتش بیش از چند وزارتخانه 
است. لذا اگر این تحفظ اعمال نشود و نکات اخلاقی 
و سیاســی رعایت نگردد، می توانــد پلکانی برای 
رسیدن افراد و جناح ها از دالان این شورا و شهرداری 

به جایگاه هایی مانند ریاست جمهوری باشد. 
رسولی تصریح کرد: فکر می کنم که در دوره آقای 
دکتر احمدی نژاد این قضیه کاملًا مشهود بود و در 
دوره آقای دکتر زاکانی نیز که ایشــان در انتخابات 
اخیر ریاســت جمهوری همواره پــای ثابت صف 
انتخاب شــوندگان بودند، این تحلیل متوجه نظام 
شورایی است. در صورتی که شــورا، همانطور که 
ذکر شد، یک نهاد سیاسی نیست. شوراها نهادهای 
خدماتی، فرهنگی، اجتماعی و عمرانی هســتند. 
این تهدید و آسیب باید متوجه خود شوراها باشد 
و هم در زمره توجهات وزیر کشــور قرار گیرد 
تا این نهال نوپای شــوراها بتواند دوره عمر 
سازمانی خود را مصون از این تله ها به نحو 

سالم تری طی کند. 

وزیر کشور:
 مقصران حادثه بندر شهید رجایی 

احضار شدند
وزیر کشــور در باره آخرین 
اقدامات برای شناسایی عاملان 
انفجار در بندر شــهید رجایی، 
گفت: »در برخی از موضوعات 
که مقصران مشــخص شــده 
بودند، افرادی احضار شده اند و 
پیگیری ها در حال انجام است. قصورهایی از جمله در زمینه پدافند 
غیرعامل و رعایت موارد ایمنی وجود داشــت.« اســکندر مومنی، 
خاطرنشان کرد: در برخی از موضوعات که مقصران مشخص شده بودند 
احضار شده اند و پیگیری ها در حال انجام است قصور هایی وجود داشت 
از جمله پدافند غیرعامل و رعایت موارد ایمنی. پدافند غیرعامل یعنی 
اصل پراکندگی را رعایت کنیم و تخم مرغ ها را در یک سبد نگذاریم. 
مابقی آسیب شناسی که صورت گرفت قرار است این جلسات تا رسیدن 
به یک ایمنی کامل ادامه داشته باشد تا دیگر شاهد این اتفاقات نباشیم. 

    
استاندار هرمزگان اعلام کرد

 آمار جانباختگان حادثه 
بندر شهید رجایی به ۶۵  نفر رسید

 استاندار هرمزگان گفت: 
آمار جانباختگان حادثه بندر 
شهید رجایی به ۶۵ نفر رسید 
وی افــزود: در پــی فروکش 
کردن آتــش و کنترل و مهار 
آتش مهیب، کار امداد و نجات 
همچنان ادامه دارد جابجایی کانتینرها باید انجام شود و ممکن 
است تا دو هفته طول بکشد. آتش مهار شــده است. اولویت ما 
جستجو برای جانباختگان است. وی یادآور شد: با اعلام رسمی 
وزیر کشور و تأیید تیم های تخصصی آتش نشانی، عملیات ملی 
مقابله با حریق گسترده در اسکله شهید رجایی به پایان رسید و از 
این پس، مدیریت ادامه عملیات لکه گیری، آواربرداری و جستجو 

به مسئولین استانی واگذار شد.
    

استخدام خدمتگزاران برای اولین بار 
در آزمون استخدامی آموزش و پرورش

وزیر آمــوزش و پرورش 
گفت: امسال ۸۵ هزار ردیف 
اســتخدامی بــه آمــوزش 
و پــرورش داده شــده کــه 
برای اولیــن بار اســتخدام 
خدمتگزاران مــدارس در آن 
مدنظر قرار گرفته است.  به گزارش ایرنا علیرضا کاظمی در جلسه 
فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی در اردوگاه شهید 
باهنر با تسلیت درگذشت هم وطنان در حادثه بندر شهید رجایی 
بندرعباس، اظهار کرد: شما معلمان نماینده، نمایندگان معلمان 
کشور هستید که پشتوانه بزرگی در حل مســائل برای وزارت 

آموزش و پرورش و معلمان محسوب می شوید.  
    

رئیس سازمان نظام روانشناسی خبر داد
راه اندازی »اورژانس روانشناختی« 

برای مقابله با خودکشی
رئیــس ســازمان نظام 
روانشناســی و مشــاوره 
ایران از راه انــدازی اورژانس 
روانشــناختی برای مقابله با 
خودکشــی خبر داد.  »علی 
فتحی آشتیانی« در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا درباره اقدامات این سازمان در خصوص پیشگیری از 
خودکشی در جامعه گفت: موضوع خودکشی جنبه های متعددی 
دارد و فقط بعُد روانشناختی ندارد. ابعاد مختلفی وجود دارد که 
منجر به این اقدام می شود. شاید بخشــی از آن را سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره بتواند کمک کند و آن هم بخشی است که 
بحث اورژانس روانشناختی را فعال کنیم و اگر کسی اقدام به این 
مسئله کرده یا افکار خودکشی دارد، با تماس با این اورژانس می تواند 
کمک را دریافت کند و از خودکشــی پیشگیری شود.  وی افزود: 
اگرچه می دانم که سازمان بهزیستی این اورژانس اجتماعی را دارد 
و آنجا کمک می کند. برخی از فرصت های دیگر مانند سامانه ۴۰۳۰ 
که ستاد فرمان امام در دوران کرونا راه اندازی کرد، اکنون دوباره 
فعال شده و این هم می تواند کمک کند. شاید لازم باشد که در این 
حوزه بیشتر فعال شویم و کسانی که در واقع افکار خودکشی دارند 
یا اقدام به خودکشی کرده اند، قبل از اینکه اقدام آن ها به خودکشی 

موفق منجر شود، کمک های روانشناختی را دریافت کنند. 
    

مصدومیت 5 نفر در حریق اتوبان بعثت
ســخنگوی ســازمان 
اورژانس اســتان تهــران از 
مصدومیت ۵ نفــر در حریق 
اتوبان بعثت خبر داد.  شروین 
تبریزی در گفت وگو با ایسنا، 
گفت: ســاعت ۲۳:۳۰ دقیقه 
شنبه شــب یک مورد حریق انبار در اتوبان بعثت چهارراه چیت 
سازی به ۱۱۵ اعلام شــد. وی افزود: پس از دریافت این گزارش، 
۳ دستگاه آمبولانس، ۱ دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۳ دستگاه 

خودروی فرماندهی به محل حادثه اعزام شدند.

    
فروش سوالات کنکور دام مجرمان سایبری 

برای داوطلبان کنکور
معاون فرهنگی اجتماعی 
پلیس فتا فراجا بــه داوطلبان 
کنکــور توصیه کــرد: به جای 
آن که انرژی و وقت خود را صرف 
کنکاش وعده هــای دروغین 
عده ای سودجو و کلاهبردار برای 
خرید سوالات کنکور کنید، بهتر است با انرژی مثبت و توکل به خدا و با 
اتکاء به روش های علمی مطالعه، خود را جهت شرکت در آزمون آماده 
کنید.  به گزارش ایسنا، سرهنگ جواد مختاررضایی در تشریح این خبر 
اظهار کرد: با نزدیک شدن به ایام برگزاری کنکور، برخی کلاهبرداران 
سایبری از این شرایط سوء استفاده کرده و از داوطلبان و خانواده های 
آن ها کلاهبرداری می کنند.  وی افزود: فروش سوالات کنکور ترفند 
کلاهبرداران مجازی است و به داوطلبان کنکور و والدین آن ها توصیه 
می کنیم فریب این افراد را نخورده، چرا که هرگونه آگهی و تبلیغ با 
موضوع تقلب و فروش سوالات کنکور یا دسترسی به سوالات، کذب و 

صرفاً ترفندی برای کلاهبرداری از آن هاست.

رسولی در گفت وگو با »توسعه ایرانی« و به بهانة روز ملی شوراها:از گوشه و کنار

منویات جناحی و سیاسی نباید در تصمیمات شوراها تأثیرگذار باشد

آماده می شدیم تا برای دیدن مرال ها به جنگل برویم. نام اش 
را که پرســیدیم گفت مصدق؛ یکی از خبرنــگاران گفت دکتر 
مصدق؟ و از آن به بعد در طول سفر دکتر مصدق یا دکتر صدایش 

می کردیم. 
عصر ایران؛ حسن ظهوری- عصر روز شنبه ۶ اردیبهشت بود 
که محیط بان کاظم مصدق با شلیک گلوله ای به شهادت رسید. 
او را یاسر صدا می زدند و پیش از آن که شکارچی به او شلیک کند 
مصدق به او همراهش مشکوک شده بود. تعقیب و گریز در نهایت 
به شلیک هوایی مصدق ختم شد اما شکارچی به سوی او شلیک 
مستقیم کرد. یاسر مصدق پس از اثابت گلوله در دم جان باخت. 

اولین بار او در اواخر شــهریور هنگام گاوبانگی دیدیم. آماده 
می شــدیم تا برای دیدن مرال ها به جنگل برویــم. نام اش را که 
پرسیدیم گفت مصدق؛ یکی از خبرنگاران گفت دکتر مصدق؟ و 
از آن به بعد در طول سفر دکتر مصدق یا دکتر صدایش می کردیم. 
روح اش برای پارک ملی گلستان پر می زد. ۱۸ سال تلاش برای 
حفاظت از حیات وحش پارک ملی او را به یک محیط بان با اخلاق 

حرفه ای تبدیل کرده بود. 
گاوبانگی زمانیســت کــه مرال ها برای جفت گیــری آماده 
می شوند. تقریبا از اوایل شهریور تا اواسط مهر ادامه دارد. در این 
مدت مرال ها با صدای بلندی شبیه گاو به دنبال حریف هستند 
برای همین است که به گاوبانگی شهرت دارد. اما در این مدت تنها 

مرال ها نیست که چنین صدایی در می آورند. شکارچی ها هم با 
بوقی دست ساز این صدا را در می آورند، تا مرال را فریب بدهند و 
او را به جایی که سنگر گرفته اند بکشانند. برای همین است که در 

این مدت محیط بانان رد هر صدای مشکوکی را دنبال می کنند. 
آن سال گاوبانگی را با مصدق و ستار بودیم. مدام در حال پیمایش 
جنگل بودند تا مطمئن شوند مرال ها در امنیت کامل هستند. او 
تمام دوران خدمت محیط بانی اش را در پارک ملی گلستان بود. 
منطقه ای که او در آن خدمت می کرد پــر از گونه های جانوری 
حتی در حال انقراض اســت. مصدق در تمام این مدت رد ۱۰ها 
 شــکارچی را در پارک ملی گرفت و خیلی هایشــان را از شکار 

منصرف کرد. 

منطقــه ای کــه او در آن محیط بانی می کر به روســتاهای 
سنی نشین و ترکمن نزدیک بود. همکاران اش می گویند آنقدر 
مهربان و دلسوز بود که همه ترکمن ها دو ستش داشتند. حالا او 
دومین شهید پارک ملی گلستان است. پیش از او هفت سال قبل 
تاج محمد باشقره با شلیک گلوله شکارچی به قلبش شهید شد. 

محیط بانان یکی از سخت ترین مشاغل محیط زیستی را دارند. 
تا کنون بیش از ۱۰۰ محیط بان در تعقیب و گریز شکارچیان به 
شهادت رسیدند. هرچند گاهی در همین تعقیب و گریزها شلیک 
محیط بانان جان شکارچیان را گرفته است. شلیکی که در نهایت 
منجر به صدور حکم قصــاص برای محیط بان شــد. یکبار هم 
محیط بانی که به دلیل خطای شلیک جان یک شکارچی را گرفته 
بود، توسط پدر مقتول جلوی دادسرا به رگبار بسته شد. قاتل هنوز 

هم دستگیر نشده و از آن روز متواری است. 
محیط بانان در سخت ترین شرایط و با بدترین آب و هوا حیات 
وحش را تنها نمی گذارند. آن ها اگر یک روز هم در محل خدمت 
خود نباشند شــکارچیان به حیات وحش رحم نخواهند کرد. با 
این حال حقوق کمی دارند و حتی برخی از آن ها بیمه هم نیستند. 
خیلی وقت ها هم مثل مصدق وقتی به شکارچیان ترحم می کنند 

با شلیک مستقیمی جان شان را از دست می دهند.
مراسم تشییع پیکر محیط بان شــهید کاظم مصدق، صبح 
روز دوشنبه ۸ اردیبهشت، با حضور مقامات لشگری، کشوری، 
استانی و اقشــار مختلف مردم از مقابل حسینیه عاشقان ثارالله 

گرگان برگزار شد.
محیط بان مصدق روز ۶ اردیبهشــت در جریان درگیری با 
شکارچیان غیرمجاز در پارک ملی گلستان به شهادت رسید. دو 

مظنون در پرونده این محیط بان شهید دیروز دستگیر شدند.

درباره یاسر مصدق، محیط بانی که تازه شهید شد 

همیشه نگران آینده زمین بود 

گزارش

حسن رسولی در گفت و گو با »توسعه 
ایرانی«: وقتی که شورا، در کلان شهرها 

و به ویژه در پایتخت، با رأی مستقیم 
مردم تشکیل می شود، اعضای شورا و 
شهردار منتخب آنان باید پیشاپیش 
متعهد شوند که با استفاده از امکانات 

و ثروت متعلق به شهرداری، که در 
حقیقت از آن تک تک شهروندان 
است، سرمایه گذاری برای ارتقای 
سیاسی و رسیدن به مناصب بالاتر 

نداشته باشند 

یک عضو سابق شورای شهر تهران: 
دخالت دادن منویات جناحی و 

سیاسی در تصمیمات برخی شوراهای 
شهرها باعث شده که این منویات 

در انتخاب شهرداران تاثیر بگذارد و 
این خود، در حقیقت عاملی شده که 
متوسط دوره مدیریت شهرداران به 

زیر دو سال کاهش پیدا کند


